Testes: Engelbertus maior prepositus et archidyaconus, quo
eonsentiente et rogante hec facta sunt, in cuius etiam archidyaconatu
earundem ecclesiarum tres sunt constitute, Theodericus saneti Gereonis
prepositus, Theodericus saneti Kuniberti prepositus, Hinricus saneti
Panthaleonis abbas, Symon saneti Martini abbas, Lftdewicus saneti
Severini decanus, Hermannus saneti Kuniberti decanus, Giselbertns
saneti Andree decanus, Wortlivus saneti Georgii decanus, Hinricus
Syberchensis decanus et alii quam plures. Actum anno dominice
incarnationis MCCIX, kalendas ianuarii, presulatus nostri anno primo.
Datum per manus Godefridi kappellarii.

Copiar saec. XIV f. 19 im Besitz des Oberlehrers Dr. Bützler in
Düsseldorf; Köln, Stadtarchiv, Gelenii Farragines I f. 75. — Der Druck
folgt dem Copiar. — Vgl. die Urkunde Erzbisehof' Bruno IV. von 1208
März 20, Quellen zur Geschichte der Stadt Köln II n. 2f>.
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8. — 1210 Juli 4. Köln. Erzbischof Theoderich 1. bestätigt dem
Stift Rees verschiedene Zehnten und verleiht ihm volle Ge¬

walt über das Vermögen der Wachszinsigen.

In nomine sancte et individue trinitatis. Theodericus divina

favente dementia sancte Coloniensis ecclesie arcliiepiscopus Omni¬
bus | Christi fidelibus in perpetuum. Eo disponente domino licet
immeriti fungimur officio, ut eis, que a predecessoribus nostris
rationabiliter | acta paginis auctenticis roborantur, scripti nostri firma-
mentum adiciamus, quia nobis ipsis preiudicium facimus, si ante-
cessorum nostrorum bene statuta irritari permittimus. Inde est,
quod inspectis venerabilimn predecessorum nostrorum scriptis aucten¬
ticis, per que bona Ressensi ecclesie rite collata confirmaverunt,
invenimus quosdam ex ipsis possessiones, quosdam monetam, alios
fermentum cervisiale, alios decimas novalium in termino Darnowensi
de qnibuscumque nemoribus et alia mult'a beneficia predicte ecclesie
in usus fratrum pie contulisse et privilegiorum suoriun confirmasse
munimine. Cupientes et nos in predicta ecclesia talium benetac-
torum asscribi numero et cum ipsis debitorum premiorum piarticipes
esse in futuro, ea que in jrresentiarum iuste possidet sepedicte
ecclesie confirmamus et decimas novalium in termino Darnowensi

tarn vinearum quam agrorum de incisis qnibuscumque nemoribus,
que episcopalis iuris sunt, nichilominus ei confirmantes communimus,
decimam quoque porcorum curtis in Aspele et curtis in ßirge et
bonorum in Tivene, quam prefate ecclesie Irmengarda comitissa ad
prebendarum subsidium pie contulit, quam etiam donationem pie
recordationis predecessor noster arcliiepiscopus Sygewinus privilegii
sui robore confirmavit, privilegii quoque nostri auctoritate prenomi-
nate ecclesie corroborainus. Concedimus etiam eidem ob spem divine

remunerationis, si quis advena vel peregriuus beate Marie in Itessa
cerocensualem se tradiderit, ut in iusticiis et in bonis eius tarn m
vita quam in morte Ressensis ecclesia plenam habeat potestat.em.
Sub anathematis vero interminatione statuimus, ut nulli omnino
hominum liceat lianc nostre confirmationis paginam infringere vel
ei ausu temerario contraire. Si quis autem contra hoc t'ecerit, a
corpore domini et a ceteris salutis nostre sacramentis et ab omni
ecclesia dei per pontificalem bannum nostrum in tantum extorris
habeatur, ut nec in vita nec in morte suffragiis ecclesie iuvaii
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possit. Facta 1) autem sunt hec anno dominice incarnationis MCCX,
IUI nonas julii Colonie apud sanetos Apostolos coram testibus sub-
scriptis: Engelbert-o preposito, Cunrado decano, Herimanno chori-
episcopo et Ensfrido maioris ecclesie canonicis, Theoderico preposito
saneti Kuniberti, Theoderico preposito saneti Andree, Fritherico pre¬
posito monasterii in Eifela, Henrico decano, Henrico custode, Hen-
rico Ratione canonicis sanete Marie ad gradus, | Henrico notario, Hen¬
rico Cunece et Henrico scriptore canonicis sanetorum Apostolorum;
Alberone camerario, Frankone | pincerna, Theoderico dapif'ero et
aliis quam pluribus.

Düsseldorf, Staatsarchiv (Stift Rees Nr. 14), Original, Pergament

mit grün-rothen Seidenfäden, von denen das Siegel abgefallen ist Riick-

aufschrift saec. XIII ex.: confirmatio Tlieoderici arch. de deeimis; saec.

XIV': de deeimis novalium in Dernowe, item porcorum in Aspel et Birge
et bonorum in Tlioven et fermento; saec. XVI: idein argumentum tra-

ctant littere per F signate, verum he antiquiores sunt et maioris corro-

borationis. — 50 cm hoch, 29V 2 cm breit.

9. — 1211 Jan. 5. Erzbischof Theoderich I. überträgt der Abtei Brau¬
weiler die Einkünfte der Kirchen zu Kierdorf und Widdersdorf.

In nomine sanete et individue trinitatis. Theodericus dei

gracia sanete Coloniensis ecclesie archiepiscopus G-odismanno abbat!
saneti Nycolai in Bruwilre | eiusque successoribus et universo cenobio
eiusdem imperpetuum. Quoniam non ex meritorum nostrorum arnpli-
tudine sed sola superne pietatis dignatione pontificalis ordinis | apicem
sumus consecuti, ad multiplicandum ipsius patrisfamilias nobis cre-
ditum talentum, prout datum fuerit ab ipso, nos non ignoranius
obnoxios. Proinde preeibus nobis cum multa humilitate et devotione
ex vestra parte porrectis ultronea voluntate concurrentes, quia tarn
vestris necessitatibus quam hospitalitati, quam omnibus gratanter
maioribus et minimis exhibetis, vos non sufficere arbitramur, cum
facultates monasterii vestri ad onera, que ex ordine et extra ordinem
frequenter et inprovisa vobis ingeruntur, nequaquam valeant respon-
dere, misericorditer ex auetoritate nobis concessa duximus annuendum,
ut ecclesiarum, quarum invicino (!) prope vos patronatum obtinetis,
scilicet in Kyrtorp et in Widerstorp, deeimas, quas hactenus pas-
tores pereipex-e consueverunt, cum integritate debita, qua posside-
bantur ab eisdem plebanis antiquitus, ex nostra largitione ob implo-